
  

Comune di Codogno
Provincia di Lodi

Ordinanza   N.
Data proposta:
Servizio:

27
27
21/03/2023
Servizio POLIZIA LOCALE

Servizio POLIZIA LOCALE

Il FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il decreto-legge n. 121, convertito  nella legge n. 156/2021, che  ha regolamentato le
modalità per allestire  gli spazi riservati alla sosta dei veicoli al servizio delle donne in stato
di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due anni, muniti di
apposito permesso; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale N° 152/2022 del 4 luglio 2022 relativa a istituzione
spazi riservati alla sosta di veicoli al servizio delle donne in stato di gravidanza o di genitori
con bambino di eta' inferiore a due anni muniti di contrassegno speciale “Permesso rosa”;

Vista  la  Delibera  della  Giunta  Comunale  N°  63/2023  del  20  Marzo  2023  relativa
all’approvazione defintiva dell’ubicazione degli spazi riservati alla sosta di veicoli al servizio
delle donne in stato di gravidanza o di genitori con bambino di eta' inferiore a due anni
muniti di contrassegno speciale “Permesso rosa”;

Ritenuto che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario per i motivi di
pubblico interesse e di sicurezza della circolazione stradale, adottare idonei provvedimenti
al fine di meglio regolamentare la circolazione e la sosta;

Richiamati gli articoli 5, 6, 7, 157, 158, 188 bis, del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e successive
modifiche, nonché il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modificazioni;

Visto il D.L.vo 18/08/2000 n. 267;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di
conflitto di interesse, ai sensi del punto 9.10 lett. a) del vigente Piano Comunale per la
prevenzione della corruzione;

Attestata, altresì, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi
dell’art. 147 – bis comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

le  seguenti  prescrizioni  viabilistiche relative alla  circolazione stradale a far tempo dalla
installazione della segnaletica stradale e come di seguito elencato:

VIA ROMA N° civico 9 AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di

Rif. Proposta . 27 Pagina 1



VIA SANTA FRANCESCA CABRINI
N° civico  32

VIA DIAZ N° civico 35

PIAZZALE POLENGHI LOMBARDO

VIALE MARCONI
parcheggio a servizio centro commerciale

PIAZZALE CIMITERO

gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 2 (due) VEICOLI

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

Rif. Proposta . 27 Pagina 2



PIAZZALE CARABINIERI D’ITALIA

VIA ROSOLINO FERRARI
Parcheggio piscina

VIA COLLODI
Parcheggio

VIALE RESISTENZA civico N° 13
Parcheggio

VIALE DEI MILLE civico N° 9

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

AREA RISERVATA ALLA SOSTA
DI 1 (uno) VEICOLO

al servizio delle donne in stato di
gravidanza o di genitori con bambino di eta'
inferiore a due anni muniti di contrassegno

speciale “Permesso rosa”

Rif. Proposta . 27 Pagina 3



D I S P O N E

La revoca delle precedenti Ordinanze sulla circolazione in contrasto con la presente

Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante la posa in opera della
prescritta  segnaletica,  da  posizionare  a  norma  del  Codice  della  Strada  e  relativo
Regolamento;

Viene fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza. L’inosservanza delle
prescrizioni  previste  dalla  presente  ordinanza  comporterà  l’applicazione  delle  sanzioni
previste dal Codice della Strada. Ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada i competenti
organi e funzionari di polizia stradale sono incaricati della esecuzione del provvedimento
attraverso i necessari controlli.

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso da parte degli interessati, entro 60
giorni:

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992);
Tribunale Amministrativo Regionale (L. 1034/1971)

Ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  il  sottoscritto  responsabile
Servizio  Polizia  Locale  dichiara  inoltre  che non sussiste  conflitto  di  interessi  nemmeno
potenziale.

Dalla Residenza Municipale, 21.03.2023

               Il Comandante Polizia Locale
dott. Marco SIMIGHINI

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 21/03/2023 al 05/04/2023 

La segnaletica stradale rispondente alle prescrizioni contenute nel presente atto è stata
posizionata nei luoghi indicati in data……………………………..…, alle ore ………..
Il Settore Tecnico/La ditta esecutrice
……………………………………………………

Rif. Proposta . 27 Pagina 4


